
KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLovÉHRADECrnHo KRAJE
Odbor ekonomický _ oddělení metodiky a kontroly

SpZn:
Čl:

Zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření
obec Sadová, |c: 00653373

za rok 2012
Přezkoumóní se uskuÚečnilo ve dnech:,

- 29.10.2012
- 30.1.2013

na záů<|alě písemné žrídosti obce v souladu s ustanovením $ 42 odst. |, zžlsona č. 12812000
Sb., ve arění pozdějších předpisů. Předmět přezkoumárrí je určen ziíkonem ě.420l2oo4 Sb.,o
přezkoumávrání hospodďení územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.
Místo provedení přezkoumání: obec Sadová

Sadová 25

503 15 Nechanice

Zástupci za Obec:
. Ing.Drďroslav Fďta. Starosta
. MartinaJavfuková.Úoetni

Přezkoumiíní zahmovalo ověření provedené výběrovým způsobem s přihlédnutím k
významnosti:

- dodržovfuií povinností uložených zákonem č. 250/2000 sb., o rozpočtových
pravidlech a dalšími právními předpisy uprawjícími finanční hospodďení Úsc,

- souladu hospodďení s finančními prostředky ve srovnání s rozpoětem,
- dodrŽení úěelu poskytrruté dotace nebo niívratrré Íinanční výpomoci a podmínek

jejich pouŽití,
. věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Přezkoumání vykonali:

- kontolor pověřený řízením přeá<oumání:

Světlana Hrivňráková

- kontroloři:

Věra Gilková

\r'

Pivovarské nám. 1245
500 03 llrrdec Krí|ové

tcL:731 999817
601 375 641

emeil: shrivnrkovr @kr-kralovehradccky.cz
vgtlkovr@kr-krrlovehrrdmky.cz



4g

A. Přezkoumané pÍsemnosti
Při přezkoumárrí hospodďení - obec Sadová - byly přezkoumárry následující písemnosti:

PivovarsM nÁm. 1245 te|.z737 99D877 e.mlil: sbrivnrkovr @kr.kralovehradeclry.cz
5000ll llradec Krllové 601 375 6t1 vgi|kove@kr.krr|ovchrrdecky.cz

\r/

Druh písemnosti Ponis nísemnosti
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na fok 20t2 by| před schvrálením vhodn1ým

způsobem po dobu stanovenou zákonem zveřejněn na úřední
i elel.rtronické desce obce od 16.11. do9.|2.20II.

Rozpočtová opatřeni Rozpočtové změny byly prováděny rozpočtovými opatřeními
schválenými v zastupitelswu obce, resp. starostou obce dne
4.6. - 12.t2. - 3 1 .t2.2012.

Rozpočtoqý výhled Byl předloženrozpočtový výhled sestavený na období |et20|2
až20|6.

Schválený rozpoěet Rozpočet na rok 2012byl schvrílen Zo dne L2.|2.20|1 ve ýši
příjmů Kě 5.200.000,.. a ve výši výdajů Kě 5.500.000'...
Plárrovaná solátka úvěru činí Kč 500.000..-.

Závěrečný účet Záv&ečný účet obce za rok 2011 byl sestaven, projednán
a schválen v zastupitelstw obce dne 4.6,2012. Před
projednáním byl po dobu stanovenou zákonem vhodným
způsobem zveřejněn na uřední i elektronické desce obce od
17.5. do 4.6.2012.

Bankovní výpis obec vede běžný a úvěrový účet u CS.
Evidence majetku Majetek je veden na počítači a je rozďíděn tn zák|adě

vnitroorsanizační směrnice v souladu s olatrou úěetní osnovou.
Inventurní soupis majetku a
závazkťl

Inventarizace majetku azávaz|gi byla provedena k 3|.|2.2012.
Dale byly ověřeny inventumí soupisy a dodateěné inventurní
soupisy na výkaz Uě oUPo 3.02 Rozvaha územních
samosprávných celků a vykazované zůstatky souhlasí na tyto
soupisy. Inventarizace je doložena inventarizaění 4rávou.
Vzhledem k tomu, Že ověřovatelé neměli možnost zúčastrrit se
provádění inventarizace u hmotného majetku obce, nemohou se
vYiádřit k možnosti vaniku inventárních rozdílů v této oblasti.

Kniha došlých faktur Došlé fakturv isou evidovfuiy v počítači.
Kniha odeslaných faktur Vvdané faktury isou evidovány v počítači.
odměňování členů
zastupitelstva

Byla provedena kontrola stanovení výše odměn za qýkon
funkce členů zastupitelswa a nebyly zjištěny nedostatky.
Výplata odměn za měsíc leden až prosinec 2a|2, dle
oředloženÝch mzdorných listů. bvla provedena dle stanovení.

Pokladní doklad Pokladní doklady za měsíc červen a listopad 2012 mají
patřičné náležitosti, jsou doloŽeny paragony a jsou shodné se
ziípisem v pokladní knize. Příjmy v hotovosti probíhají
pokladní evidencí. V základním účetnictví je o pokladně
účtováno.

Rozvaha Rozvaha za měsíc prosinec 20|2 je sestavena.
Závětkak31.t2.20l2byla přezkoušena v plném rozsďru. Byl
ověřen soulad stavu účtů vykazovaných v Rozvaze územních
samosprármých celků Úč oÚpo 3-02) (před konečn;fin
uzavřením) se stavy majetku, pohledávek a závazktt' dle
rnfsledku inventarizace a nebvlv ziištěnv nedostatkv.



\.a/

\/

Výsledék hospodďení běžrrého účetrího období na účtu 493
wkazuie po zdanění zisk ve výši Kč 2.234.055,77.

Učetní doklad By'y kofurolovány účetní doklady za měsíc ěerven a listopad
2012.
Doklady byly kontrolovrány z hlediska náležitostí účetních
dokladrl časové a věcné souvislosti, zaúčtování a ratř:déni
oodle rozpočtové skladby.

Yýkaz pro hodnocení plnění
rozoočtu

Byl předložen Yýkaz o plnění rozpočtu FIN 2.l2 sestavený
k 30.9. a31.12.20t2.

Yýi|euzisku arttáty Být předložen vykaz zisku a zttáty sestavený k 30.9.
a31.12.2012.

Darovací smlouvy Byla předloŽena Darovací smlouva' kterou obec poskytuje
finanční dar ve výši Kč 20.000,.- obci Sovětice. Smlouvabyla
podepsrána dne 4.7.20t2 aZo schválilo poskytrrutí tohoto daru
dne4.6.2012.
Dále byly uzavřeny dvě Darovací smlouvy, kteými obec
přijímá Íinanční dary v celkové výši Kč 55.000,.. od firmy
ASEKOL s.r.o. Smlouvy byly podepsany dne L9.6.
a20.9.2012.

Smlouvy a dďší materiríly k
přij atým účeloqým dotacím

Příjmy obce byly posíleny o následující účelové dotace:
. ze SR na volby do krajských zastupitelstev a senátu ve výši
Kč 21.000,., ÚZ 98193. Dotace byla čerpana, dokladována
a proúčtovarra. obec vrátí nevyčerpanou část ve výši
Kč 9. 1 08,-- poskýovateli.
- od SR na qýdaje roku 2012 spojené s volbou prezidenta ve
výši Kč 1.000,-. Dotace byla čerpána, dokladována
a proúčtoviínra. obec vratí nevyčerpanou část ve výši Kč 503'.-
poskytovateli.

Smlouvy nájemní Byl předložen Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č,.9109 (Správa
Že\ezniěrť- dopravní cesty st. org. - pronajímatel), kterým se
mění organízaéni jednotka pronajímatele a výše nájemného.
Dodatek byl podepsárr dne 30.3.20t2. Zo schválilo uzavření
tohoto dodatku dne 5.3.2012.

Smlouvy o převodu majetku
(koupě, prodej, směna,
převod)

Eýo před'oženo Šouhlasné prohlášení, kterým PF CR převádí
do majetku obce pozemek č. 388/5 a 543 podepsané dne
4.4.2012.
obec předložila Kupní smlouvu na nríkup pozemků ě.252l|3
a 15 od PF ČR podepsanou dne 23.2012. Zo schválilo nákup
těchto pozemků dne 4.6,20|2.
Dale byla předložena Kupní smlouva na prodej pozemku
č. 25317 podepsaná dne |1.|2,20|2. Zámér prodeje byl
vhodným způsobem a po dobu stanovenou ziákonem zveřejněn
před schválením v Zo ďne 5.3.2012.

Vniřní předpis a směrnice Byla předložena např. Směrnice ě. 4 - pro evidenci, účtování
a odepisování majetku plaÚrá od l.3.2010 a č. 6 o inventarizaci
olatráod 1.10.2011.

Zétpisy z jednání
zastupitelstva věetně
usnesení

Býla předložena usnesení z jednarrí Zo ze dne 5.3., 4.6.,2.7.,
1.10., 12.12.2012.
Dne 12.|2.20|2 Zo de|eguje na starostu obce pťavomoc
orovést poslední rozpočtovou změnu č.312012.

Pivovelské nám. 1245 k|.z 137 9D EŤ| c-mail: shrivnrkovr @kr.krrlovehredecky.cz
500 03 Hrai|ec Krá|ové 60t 375 ó4l vgi|kova@k.kra|ovehradecky.cz



I
íF

B. zjištění zs rÁvéreéného (iednorázového) pfuzkoumání

Při přezkoumrání hospodďení. obec Sadová

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv.

V/

V/

}tvovrrcBt uán. 12.|5
t0003 llredcc Krítové

et.z7,íly|,w
CIt 375 ó.r

4

c.mrtl: rhrlvnrlove @lr.}rrlovehrrdeclý.cz
Wtltovr@Lr-Lr*lovohrrdeolY'cz



C. PInění opatřenÍ

PlněnÍ opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumóní hospodaření územnÍho celku za předchozí rolcy

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv.

b) při dÍlčím přezkoumání

nebyly zjištěny méně závaŽné chyby ahedostatky

byly zjištěny následujícízávažné chyby a nedostatlry;

Přodmět 7.ákoně.42012004 sb. $ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu věetrě
\// peněžních operací, fýkajících se rozpočtových prostředků

.i. Práv.ní oředpis: Zékonč.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů

. $ 4 odst, 5 . Rozpočet byl schválen jako schodkový, schodek však nebylo možné
uhradit ani finančními prostředky z minulých let ani náwatnými zdroji.
(napraveno)

o Dle předloženého Výkazu plnění rozpočtu FIN 2-12 činí splátka úvěru a
schodek Kč 800.000o.-, zůstatek na BU k 3|,|2.20|1 však činil pouze
566.472,10.

- Rozpočet na rok 2013 byl sestaven a schválen v Zo jako přebytkový v souladu s
příslušnými právními předpisy.

v:

Pivoverské n{m. 1245 tcl:737 9998T| e.mďl: shfivnekove @kr-krelovebrrdcc|ry.cz
5|X) 03 llradec Krl|ové ó0l 375 ó41 v$|kovr@kr.krrlovchradecky.ez



D, Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření. obec Sadová - zarok20l2

nebvlv ziištěnv chvbv a nedosÚatlrv (tlO o{sÚ. í písm. b) zákona čJ20l2004 sb.) kromě
chvb a nedost.atků uvedeqÝ9h v textu této znráw od,oísm. bJ. odstrtněnÝsh v nrůběhu
přezkoumání.

II. Při přezkoumání hospodaření. Obec Sadová - zarok20l2

se neuvádí žádná rizikn dle $ 10 odsÚ. 4 písm. a) zókona č. 420/2004 sb.

III. Pff přezkoumání hospodaření - obec Sadová . zarok2012

Byly zjištěny dle $ 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 18,83 70

b) podíl závaz]*ina rozpočfu uzemního celku 133s vo

c) podílzastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 o/o

Pivovrrgké n{n. 1245 teLz737 99 8Ť| c.mail: sbrivnr}ova @kr.krn|ovebradccky.cz
5|Xl ||jl llradcc Krrllovó ó01 375 ó4l vgillova@|a.krrlovehredecÉy.cz



Královéhradecky kfaj dne 30. 1.20|3 |3 :43:29

Podpisy kontrolorů:
,/

./ ,  //

,/k..*a,...:-:i.
Světlana }kivňáková
kontro 1or pověřený Íízenim přezkoumání

/r
Á,| |

(hv
. . . . . . .Y2 /1,

', l

Věra Gíková
kontrolor

z Kralský úřad
tftá|ovéhradeckého kraje

odbor ekonomický
oc'iclčici.'í ltoit:oly obrí a *rra|ýz

V kontrolovaném období uzemní celek dle prohlášení statutámího zastupce

neprovozoval žádnou hospodářskou činnosto nemá zÍizeny peněžrrí fondy' nevložil žáďné
p.nezito či nepeněžité vkíady do právnických osob, neobdrže| Žádné dotace znárodního

fondu, neručil za závazky jiných osob, neuzavřel směnnou, zástavní smlouvu, smlouvu o

sdružení peněžních p'osu.alt a majetkových hodnot, smlouvu o zÍízeru věcného břemene,

smlouw o úvěru arri nehospodďil s jinými cizími zdroji, nerealizoval áídnou akci, která by

měla povďru veřejné zakázky ve smyslu zákona č,. |3712006 sb., nepořídil ŽádÍ,ý finanční

majetek.

S obsahem náwhu zptáw o vystedku přezkoumaní hospodďení . obec Sadová - o
počfu 8 stran byl seznámen a jeho stejnopis číslo 1 obdržel

oBEc sAl}ovÁ
s03 15 p. NECHANICE

n
/,btA Dne 30.1.2013

tng. Drahoslav Falta

Starosta

Rozdělovník:

Pivovarské nám. 1245
500 03 llradec Królové

teL:137 9998ff1
ó01 375 64t

e.mďl: shrivnakova @kr.kr*lovchrrdcclry.cz
vgilkova@kr-krďovehradecky'cz

Steinopis Počet rrýtisků Předáno PřevzaI

I I Sadová Ing. Drahoslav Falta

2 I Královéhradeclcý kraj Světlana řhivňáková



Tato zpráva o výsledku pfuzkoumrání hospodďení je náwhem zptávy o výsledku přezkoumání
hospodďení, přičemž konďným zněním zprávy se stává okamŽikem mamého uplynutí lhůty
stanovené v $ 6 odst. 3 písm. 1) zrákona ě,42012004 sb., kpodání písemného stanoviska
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu Krajského uřadu
Královéhradeckého kraj e.
Tento náwh zpraw o výsledku přezkoumárrí hospodďení obsahuje i ýsledky konečného
dílčího přezkoumání. i

Poznámka:
Územní celek je ve smyslu ustanoveď $ 13 odst. 1 písm. b) zríkona ě.42012004 Sb.,

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zptávě o ýsledku
přezkoumrání hospodďení a podat o tom písemnou informaci příslušném přezkoumávajícímu
orgánu (Královéhradecký kraj, Pivovarské nríměstí l245l, 500 03 Hradec Králové), a to
nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem vorgárrech
územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 2 záů<otn č,. 42012004 Sb.,
povinen v informacích podle ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) téhož zékona uvést lhůtu, ve
které podá příslušnému přezkoumáv4iícímu orgfuiu písemnou zprávu o plnění přijadch
opaťení a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgárru uvedenou zqáv;-zasllat.

Za nesplnění těchto povinností lze uložit územnímu celku dle ustanovení $ 14 písm. f),
g)' h) zál<onač,,42012004 Sb., pořádkové pokuty až do ýše 50 000 Kč v jednom případě.

Pivovankó nÓm. 1245
5(X)03 Hredec Krá|ové

tcL:137 WE71
601 375 ú{l

c-mail: shrivnakov* @kr-krelovchradccky.cz
vgilkovr@kr-kralovehredecky.cz


